证券代码：300237        证券简称：美晨生态 公告编号：2023-100

山东美晨生态环境股份有限公司

关于国有股份无偿划转的进展暨股份完成过户登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次国有股份无偿划转基本情况

山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 24

日收到潍坊市城市建设发展投资集团有限公司（以下简称“潍坊市城投集团”）

通知，其持有的公司 311,802,306 股（持股比例 21.62%）股份拟将无偿划入潍坊

市国有资产投资控股有限公司（以下简称“潍坊国投”），本次国有股权无偿划

转完成后，公司实际控制人不变，仍为潍坊市国有资产监督管理委员会。具体内

容详见公司已披露的《关于国有股份无偿划转的提示性公告》（公告编号：

2023-054）、《关于国有股份无偿划转的进展公告》（公告编号：2023-055）、

《关于国有股份无偿划转获得潍坊市国资委批复的公告》（公告编号：2023-064）、

《山东美晨生态环境股份有限公司详式权益变动报告书》《山东美晨生态环境股

份有限公司简式权益变动报告书》《关于国有股份无偿划转的进展公告》（公告

编号：2023-081）。

二、本次国有股份无偿划转过户登记完成情况

近日，公司收到通知，获悉潍坊市城投集团所持有的公司剩余 155,901,153

股无限售流通股股份（占公司全部股份的 10.81%，占其持有公司全部股份的 50%）

于 2023 年 12 月 28 日已在中国证券登记结算有限责任公司完成过户登记。截至

本公告披露日，潍坊市城投集团持有的公司 311,802,306 股股份（占公司全部股

份的 21.62%，占其持有公司全部股份的 100%）已全部完成过户登记，本次股份

过户登记完成后，潍坊国投直接持有公司 311,802,306 股股份，占公司全部股份

的 21.62%，成为公司第一大股东，潍坊市城投集团不再持有公司股份。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

山东美晨生态环境股份有限公司

                                              董事会

2023 年 12 月 29 日